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1. Wstęp  

W dniu 12 kwietnia 2017 r., jako element konsultacji społecznych projektu Gminnego Projektu Rewitalizacji dla 

Gminy Rydzyna, w celu poznania opinii i oczekiwań interesariuszy względem rewitalizacji, zamieszczono ankietę 

konsultacyjną w wersji elektronicznej pod adresem: http://rydzyna.pl zakładka: „Rewitalizacja Gminy Rydzyna”, 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w wersji papierowej w Urzędzie Miasta i Gminy w Rydzynie. 

Osoby zainteresowane mogły wypełnić ankietę przez cały okres trwania konsultacji społecznych, tj. od dnia 12 

kwietnia 2017 r. do dnia 11 maja 2017 r. 

Celem badania było poznanie opinii interesariuszy na temat projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Rydzyna. 

2. Podstawy prawne 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 

1777) zostały przeprowadzone konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Rydzyna. 

3. Zapewnienie udziału społeczeństwa w opiniowaniu 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r. poz. 1777) Burmistrz Miasta 

i Gminy Rydzyna zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w konsultacjach społecznych projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla Gminy Rydzyna.  

Ankietę można było wypełnić na dwa sposoby: 

 w wersji papierowej w Urzędzie Miasta i Gminy Rydzyna, w godzinach pracy Urzędu; 

 w wersji elektronicznej na stronie http://rydzyna.pl zakładka: „Rewitalizacja Gminy Rydzyna”, na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w wersji papierowej w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Rydzynie. 

4. Podsumowanie wyników ankietyzacji dotyczącej potrzeb 
rewitalizacyjnych na terenie Gminy Rydzyna 

 

Badanie ankietowe podzielono na dwa sposoby: 

 badanie online; 

 badanie w formie kwestionariusza papierowego do wypełnienia przez ankietowanego. 

W obu metodach pytania były identyczne. 

 

Pytania ankietowe podzielono na dwie sekcje: 

 pytania zasadnicze; 

 dane osoby wypełniającej ankietę – dane statystyczne (wiek, płeć itp.). 

 

http://rydzyna.pl/
http://rydzyna.pl/


In for mac ja  podsumo wuj ąca  przeb ieg  ank iet yzac j i  w ramach  kon su l tac j i  spo łecznych  
pro jektu  Gminnego  P ro gramu Re wita l i zac j i  d la  Gmin y  Ryd zyna  

 

3 

W pierwszej sekcji pytań przeważały pytania otwarte, w drugiej sekcji pytania jednokrotnego wyboru ze skalą 

zjawisk. W celu ułatwienia udzielenia odpowiedzi na pytania, ankieta posiadała mapę Gminy Rydzyna 

z podziałem na obszary. 

Badanie było anonimowe a wyniki posłużyły jedynie do poznania opinii interesariuszy na tematu projektu 

Gminnego Programu Rewitalizacji.  

 

Wyniki ankietyzacji 

Poniżej przedstawiono podsumowanie wyników ankietyzacji dotyczącej potrzeb rewitalizacyjnych na terenie 

gminy Rydzyna. 

 

Łącznie wypełnionych zostało 18 ankiet, z czego 14 w formie elektronicznej, a 4 w formie kwestionariusza 

papierowego. 

 

Na pytanie jak oceniana jest Gmina Rydzyna jako miejsce do życia, ankietowani ocenili gminę dobrze lub bardzo 

dobrze. Jedynie nieliczni (2 ankietowanych) stwierdziło, że ocenia gminę słabo i uważa, że niektóre miejsca 

w gminie są zapomniane. Jeden z ankietowanych stwierdził również, że oferta rekreacyjna Gminy jest 

niewystarczająca i zauważalny jest brak szerszego pomysłu na spędzanie wolnego czasu.  

 

Jako propozycje i opinię do wskazanego obszaru rewitalizacji zostały podane m.in.: 

 Zmiana otoczenia zamku; 

 Rewitalizacja obszarów parkowych w obszarze Zamku w Rydzynie ze szczególnym uwzględnieniem 

fosy zamkowej; 

 Stworzenie kompleksu rekreacyjno- edukacyjnego, służącego zarówno osobom dorosłym, jak również 

dzieciom i młodzieży; 

 Poprawa nawierzchni na ulicy Poniatowskiego w Rydzynie, nasadzenia zieleni w okolicach rynku; 

 Odnowa kamienic na rynku; 

 Odnowienie kamienic w pobliżu Rynku; 

 Remont Aleji Sołkowskiego oraz ulicy P. Ferrariego; 

 Likwidacja niskiej emisji w centrum miasta; 

 Uporządkowanie terenu byłego cmentarza w Kłodzie oraz placu obok – w stronę Augustowa 

(śmietnisko); 

 Montaż oświetlenia w Kłodzie – Zapłociu, utwardzenie nawierzchni drogi Zapłocia; 

 Przeznaczenie zboru poewangelickiego na cele kulturalne i społeczne.  

 

Mieszkańcy w większości dostatecznie i dobrze ocenili swoją wiedzę z zakresu rewitalizacji w pięciostopniowej 

skali – ocena 3 (8 wskazań) oraz ocena 4 (8 wskazań). Jedna z osób, która wypełniła ankietę, oceniła swoją 

wiedzy na poziomie 1 (słabo), tyle samo wskazań odnotowano również dla poziomu 5 (bardzo dobrze). Wyniki 

przedstawia poniższy wykres. 
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Wykres 1 Jak Pani/Pan ocenia swoją wiedzę z zakresu rewitalizacji? 

Ocenione zostały również zestawione w Gminnym Programie Rewitalizacji dla Gminy Rydzyna zaplanowane do 

realizacji działania. Jako inwestycje, które najbardziej przyczyni się do poprawy życia w gminie, zostały 

wskazane zadania: „Ochrona, zachowanie i promocja dziedzictwa kulturowego i historycznego Województwa 

Wielkopolskiego poprzez renowację XVII wiecznego Zamku SIMP w Rydzynie i wprowadzenie innowacyjnych 

form uczestnictwa w kulturze” oraz „Zwiększenie dostępności społecznej do zabytkowych terenów 

rekreacyjnych, poprzez rewitalizację i zagospodarowanie Zamkowego Parku wraz z przystosowaniem ciągów 

wodnych do celów rekreacyjnych”. Wyniki te przedstawiają poniższe dwa wykresy. 
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Wykres 2 W jakim stopniu inwestycje planowane w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji przyczynią się Pani/Pana zdaniem do poprawy życia w gminie? (1) 
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Wykres 3 W jakim stopniu inwestycje planowane w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji przyczynią się Pani/Pana zdaniem do poprawy życia w gminie? (2)
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Jako najdogodniejszą formę informowania o postępach pracy nad dokumentem zostały wskazane informacje 

na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy (66,7% wskazań). Wyniki te przedstawia poniższy wykres. 

 

 

Wykres 4 Jaka forma informowania o postępach w pracy nad dokumentem jest dla Pani/Pana najdogodniejsza? 

Najczęściej jako związek osoby wypełniającej ankietę z obszarem objętym obszarem rewitalizacji zostało 

wskazane miejsce zamieszkania (50% wskazań). Wyniki te przedstawia poniższy wykres. 

 

 

Wykres 5 Proszę podać Pani/Pana związek z obszarem, który został objęty programem rewitalizacji 

Zdecydowana większość ankietowanych uważa, że obszar rewitalizowany powinien zawierać przede wszystkim 

zróżnicowaną infrastrukturę, zachęcającą do korzystania przez wszystkich mieszkańców (94,4% wskazań). 

Wyniki te przedstawia poniższy wykres. 
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Wykres 6 Obszar rewitalizowany powinien zawierać przede wszystkim infrastrukturę skierowaną dla… 

Ankietę wypełniło 7 kobiet i 11 mężczyzn, którzy mieszkają głównie w domach jednorodzinnych (88,9% 

wskazań). Były to osoby głównie w wieku 35 – 64 lat (72,2% wskazań), posiadające wykształcenie wyższe 

(83,3% wskazań).  

 

 

Wykres 7 Wiek ankietowanych 

 

 

Wykres 8 Wykształcenie ankietowanych 
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